
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

5 CUMPLE JURÍDICAMENTE

6 RECHAZADO

7 CUMPLE JURÍDICAMENTE

8 CUMPLE JURÍDICAMENTE

9 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

10 CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Noviembre 20 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No.25 de 2023

OBJETO:“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión 

del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.” 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

UNION TEMPORAL SERVITOURS FCP

UNIÓN TEMPORAL SITEM FCP 025 2023

 UNIÓN TEMPORAL FCP SU 2024

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS

TRANSPORTE DE SERVICIOS ESPECIALES

 BAHIACLASS S.A.S

ASOCIACIÓN DE TRANSPORTES ESPECIALES AS TRANSPORTES S.A.S. 

UNION TEMPORAL OLT 2024

TRANSPORTES ESPECIALES ACAR SA.

INVERSIONES TRANS SABANA SAS

TRANSPORTES CSC SAS EN REORGANIZACIÓN



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

ARCHIVO CIFRADO - TRANSPORTES CSC SAS. 

Pdf. ANEXO No 1

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA, folio 1-3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

3.1.5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL.pdf. 

Folio:1

N/A

NO CUMPLE NO APORTA DOCUMENTO

SE SOLICITA SUBSANAR AL PROPONENTE, APORTANDO LA 

CERTIFICACIÓN SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES, FIRMADO POR EL REVISOR FISCAL.

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la 

fecha prevista para el cierre del plazo del presente 

proceso. 

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf.

CUMPLE

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: 

ARCHIVO CIFRADO - TRANSPORTES CSC SAS. 

Pdf.DOCUMENTO DENOMINADO "POLIZA 

DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 

PARTICULAR"  Folios 10-11.

Archivo denominado: 

RECIBO PAGO POLIZA. Pdf. certificado de 

seguros del estado. Página única.

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para

realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler

de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”

PROPONENTE No.1: TRANSPORTES CSC SAS EN REORGANIZACIÓN. Nit. 900.470.772-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL



Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga 

como mínimotres (3) años de constitución con antelación 

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

3.1.8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

(ANEXO No. 6) CSC pdf. 
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 3.1.9. POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN CSC. 

Pdf

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL 

CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 025 DE 2023

Bogotá, D.C. Noviembre 16 de 2023

Abogado LEONARDO CAMARGO RAMÍREZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf.

CUMPLE

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 

proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 

Doc Cifrados TransSabana. pdf. ANEXO No 1

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA, folio 1-2

SE SOLICITA SUBSANAR AL PROPONENTE, LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA, DEBIDO A QUE NO 

DILIGENCIÓ  EL ITEM 10 SOBRE AL REGIMEN TRIBUTARIO AL 

QUE PERTENECE Y EL ITEM 12 PUES SU REDACCIÓN ES 

AMBIGUA

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

3.1.5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL.pdf. 

Folio:1

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO: 3.1.6 

certificaciones sobre el cumplimiento de  las 

obligaciones de seguridad social. Folio 

único.

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la 

fecha prevista para el cierre del plazo del presente 

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a contratar.
CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL

Folios:10

N/A

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: 

Doc Cifrados TransSabana. Pdf.DOCUMENTO 

DENOMINADO "Seguros Mundial"  Folios 4-

19.

RECIBO PAGO POLIZA. Pdf. certificado de 

seguros mundial folio 17.

Se solicita al proponente  subsanar lo dispuesto en la 

garantía, de conformidad a lo establecido en el numeral 

3.1.3, V, indicando el nombre completo del 

asegurado/beneficiario

 Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para

realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler

de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

PROPONENTE No.2: INVERSIONES TRANS SABANA SAS. NIT. 900512082-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL



Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga 

como mínimotres (3) años de constitución con antelación 

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

3.1.8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN FCP 

025 pdf. 

Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 3.1.9. POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE LA INFORMACIION FCP 

025. pdf Folios: 1

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL 

CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 025 DE 2023

Bogotá, D.C. Noviembre 16 de 2023

Abogado LEONARDO CAMARGOI RAMÍREZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL

Folios:10

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 

proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

1. ANEXO 1 - CARTA DE PRESENTACIÓN. Pdf, 
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

2. DOCUMENTO DE INDENTIDAD 

REPRESENTANTE LEGAL. Pdf.
N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO:3.ANEXO 5 - 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIHGACIONES DE SS Y PARAFISCALES.pdf.

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la 

fecha prevista para el cierre del plazo del presente 

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a contratar.
CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

4.CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. Pdf. 

N/A

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: 

3. GARANTÍA DE SERIEDAD 025 DE 2023

Se solicita al proponente  subsanar lo dispuesto en la 

garantía, de conformidad a lo establecido en el numeral 

3.1.3, V, indicando el nombre completo del 

asegurado/beneficiario

 Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para

realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler

de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

PROPONENTE No.3:  TRANSPORTES ESPECIALES ACAR SA. NIT.  805021222-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL



Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga 

como mínimotres (3) años de constitución con antelación 

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE
5.ANEXO 6 - COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN. Pdf.
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 6.ANEXO 7 - POLITICA 

DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL 

CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 025 DE 2023

Bogotá, D.C. Noviembre 16 de 2023

Abogado LEONARDO CAMARGOI RAMÍREZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

4.CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. Pdf. 

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 

proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

CARTA DE 

PRESENTACION.pdf. Folios: 1 

al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. CARTA 

DE PRESENTACION.pdf. Folios: 

1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

CARTA DE 

PRESENTACION.pdf. Folios: 1 

al 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 2. 

CONFORMACION UT.pdf. 

Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 2. 

CONFORMACION UT.pdf. 

Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 2. 

CONFORMACION UT.pdf. 

Folios: 1 al 3

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 5. 

CEDULA RL.pdf. Folios: 1 al 2
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. 

CEDULA RL.pdf. Folios: 1 al 2
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. 

CEDULA RL.pdf. Folios: 1 al 2
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 6. 

CERTIFICADO APORTES 

PARAFISCALES.pdf. Folios: 1 

al 9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 6. 

CERTIFICADO APORTES 

PARAFISCALES.pdf. Folios: 1 al 

9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 6. 

CERTIFICADO APORTES 

PARAFISCALES.pdf. Folios: 1 

al 9

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 9. 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf. 

Folios: 1 y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 9. 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf. Folios: 

1 y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 9. 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf. 

Folios: 1 y 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 10. 

POLITICA DE TRATAMIENTO 

DE DATOS.pdf. Folios: 1

N/A CuMPLE

Archivo denominado: 10. 

POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS.pdf. Folios: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 10. 

POLITICA DE TRATAMIENTO 

DE DATOS.pdf. Folios: 1

N/A

VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Noviembre 20 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

Archivo denominado: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 17 al 24

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 

de contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 1 al 9

N/A

Archivo denominado: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.pdf. 

Folios: 11 al 16

N/A

Archivo denominado: 4. 

GARANTIA DE SERIEDAD.pdf. 

Folios: 1 al 14 Y 4.1 SOPORTE 

DE PAGO.pdf. Folios: 1 

EL NOMBRE DEL ASEGURADO DEBE APARECER 

CONFORME LO ESTABLECE EL ANALISIS PRELIMINAR, 

ASÍ COMO TAMBIEN LA DIRECCION DEL ASEGURADO-

BENEFICIARIO, SIENDO LOS CORRECTOS: 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 

830.053.105-3. Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, 

Bogotá D.C. 

SE SOLICITA SUBSANAR

Archivo denominado: 4. 

GARANTIA DE SERIEDAD.pdf. 

Folios: 1 al 14 Y 4.1 SOPORTE 

DE PAGO.pdf. Folios: 1 

EL NOMBRE DEL ASEGURADO DEBE APARECER CONFORME LO 

ESTABLECE EL ANALISIS PRELIMINAR, ASÍ COMO TAMBIEN LA 

DIRECCION DEL ASEGURADO-BENEFICIARIO, SIENDO LOS 

CORRECTOS: FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. Calle 72 # 12– 

65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C. 

SE SOLICITA SUBSANARR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 4. 

GARANTIA DE SERIEDAD.pdf. 

Folios: 1 al 14 Y 4.1 SOPORTE 

DE PAGO.pdf. Folios: 1 

EL NOMBRE DEL ASEGURADO DEBE APARECER CONFORME 

LO ESTABLECE EL ANALISIS PRELIMINAR, ASÍ COMO TAMBIEN 

LA DIRECCION DEL ASEGURADO-BENEFICIARIO, SIENDO LOS 

CORRECTOS: FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. Calle 72 # 

12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá D.C. 

SE SOLICITA SUBSANAR

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”. 

PROPONENTE No. 4: UNION TEMPORAL OLT 2024

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1: ORGANIZACIÓN ORT SAS 

NIT: 830.099.803-4

(40%) 

INTEGRANTE No. 2: LINEAS PREMIUM SAS

NIT: 900.461.872-8

(27%) 

INTEGRANTE No. 3: TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS SAS

NIT: 900.444.852-9

(33%) 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:

CIFRADO AS.pdf

Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento denominado:

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL.pdf

Folios: 1 al 1

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:

4. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO 

OBLIGACIONES SEGURIODAD SOCIAL 

.pdf

Folios: 1 al 1

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:

6. CERTIFICADO CERT EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.pdf

Folios: 1 al 11

N/A 

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Documento denominado:

CIFRADO AS.pdf

Folios: 4 al 16

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo 

Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.".

PROPONENTE No. 5: ASOCIACIÓN DE TRANSPORTES ESPECIALES AS TRANSPORTES S.A.S. NIT: 811.036.515-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL



CUMPLE

Documento denominado:

7.  COMPROMISO ANTICORRUPCION 

ANEXO6.pdf

Folio:   1 al 1

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:

8. CUMPLIMIENTO DE  TRATAMIENTO 

DE LA INFORMACION ANEXO7.pdf

Folio:   1 al 1

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SE VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SE VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SE VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO
UNA VEZ APORTADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SE VERIFICARAN LAS PERSONAS CONSULTADAS

N/A N/A N/A 

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Noviembre 16 de 2023

Abogado EDGAR ROMERO

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.
12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.
13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 

Financiación del Terrorismo.

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, 

teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.



Bogotá, Noviembre 20 de 2023

DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Abogado  

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: "Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar

el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1)

vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”

PROPONENTE No. 6: 

TRANSPORTES DE SERVICIOS ESPECIALES BAHIACLASS SAS

NIT: 900.494.416-4

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES:De conformidad con el análisis preliminar CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA 

Y FALLIDA DEL PROCESO numeral 21 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley" 

y Anexo 19 y 20 Nota 2: el valor de la propuesta económica no podrá superar el valor determinado en el estudio de sector y de 

mercado, so pena de RECHAZO de la propuesta"



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
3.1.1.CARTA DE 

PRESENTACION.pdf
Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
3.1.5 CC MAURICIO 

MORA.pdf
Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:

3.1.6  PARAFISCALES.pdf

Folios: 
1 al 4 N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Documento denominado:
3.1.8 ANTICORRUPCION.pdf

Folio: 
1 N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
3.1.9 TRATAMIENTO DE 

DATOS.pdf
Folio: 

1 N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de 
selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Noviembre 20 de 2023

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
3.1.3 SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA FCP
Folio: 1 

COMPROBANTE DE PAGO.pdf
Folio: 1 

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
3.1.7CAMARA DE COMERCIO 

NOVIEMBRE.pdf
Folios: 
1 al 9 N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: "Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar
el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1)

vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”

PROPONENTE NO. 7: TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS  - NIT: 901.056.044-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
/ 

NO 
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado:
1. CARTA DE 

PRESENTACION.pdf
Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE
Documento denominado:

1. CARTA DE PRESENTACION.pdf
Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
2. ANEXO No 3 DOCUMENTO 
DE UNION TEMPORAL FCP SU 

2023.pdf
Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Documento denominado:
2. ANEXO No 3 DOCUMENTO DE UNION 

TEMPORAL FCP SU 2023.pdf
Folios: 1 al 3

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
4. DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.pdf

Folio: 2
N/A CUMPLE

Documento denominado:
4. DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.pdf
Folio: 1 N/A 

CUMPLE

Documento denominado:
5. CERTIFICACION 

CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD.pdf
Folios:  2 AL 5

N/A CUMPLE

"Documento denominado:
5. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD.pdf
Folio: 1 

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres  (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE N/A

CUMPLE

Documento denominado:
7. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 
No. 6).pdf

Folios:   1 AL 2 N/A CUMPLE

Documento denominado:
7. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 

No. 6).pdf
Folios:   1 AL 2

N/A

CUMPLE

"Documento denominado:
8. POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES (ANEXO No. 

7).pdf
Folio:  1

N/A CUMPLE

"Documento denominado:
8. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES (ANEXO No. 7).pdf
Folio:  1

N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el 

manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, D.C. Noviembre 20 de 2023

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

Documento denominado:
3. SERIEDAD DE LA OFERTA.pdf

Folios: 1 al 7
N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:
6. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf

Folios:  1 AL 8

N/A 

Documento denominado:
6. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf
Folios:  9 AL 21

N/A 

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 

de contratación del Fondo Colombia en Paz.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Documento denominado:
3. SERIEDAD DE LA 

OFERTA.pdf
Folios: 1 al 7

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: "Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar
el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1)

vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”

PROPONENTE NO. 8: UNIÓN TEMPORAL FCP SU 2024
INTEGRADA POR:

TRANSPORTES ESPECIALES UNO A  S.A.S.  - NIT:  805.028.887-8
PARTICIPACIÓN 50%

ORGANIZACIÓN SANANDANTE S.A.S - NIT. 900.209.160-4
PARTICIPACIÓN 50%



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: 1.1 - CARTA DE PRESENTACION ANEXO 1 

pdf. Folios: 1 al 2

SE SOLICITA AL PROPONENTE 

SUBSANAR LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA DEBIDO A  QUE NO 

DILIGENCIO EL PUNTO 9 

NO CUMPLE
Archivo denominado: 1.1 - CARTA DE PRESENTACION ANEXO 1 

pdf. Folios: 1 al 2

SE SOLICITA AL PROPONENTE 

SUBSANAR LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA DEBIDO A  QUE NO 

DILIGENCIO EL PUNTO 9 

CUMPLE
Archivo denominado: 1.2 CONFORMACIÓN UNIÓN TEMPORAL 

pdf. Folios: 1 al 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1.2 CONFORMACIÓN UNIÓN TEMPORAL 

pdf. Folios: 1 al 3
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1.4. FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA. 

pdf. Folio: 1
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1.4. FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA. 

pdf. Folio: 1
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1.5 CERTIFICADO CUMPLIMIENTO 

SEGURIDD SOCIAL.pdf Folios: 1 al 6
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1.5 CERTIFICADO CUMPLIMIENTO 

SEGURIDD SOCIAL.pdf Folios: 1 al 6
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1.7  COMPROMISO ANTICORRUPCION UT 

Folios 1 al 2
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1.7  COMPROMISO ANTICORRUPCION UT 

Folios 1 al 2
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1.8 POLITICA DE TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN. Pdf Folio 1
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1.8 POLITICA DE TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN. Pdf Folio 1
N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin 

conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.” 

PROPONENTE No. 9: UNIÓN TEMPORAL SERVITOURS FCP 

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1:SERVITAC SAS – SERVICIO DE ALQUILER 

Y TRANSPORTE ALVARADO Y CIA

NIT. 830090037-8

(80%) 

INTEGRANTE No. 2: ZAVI TOURS SAS

NIT. 901416965-7

(20%)

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado: 

1.3. GARANTIA DE SERIEDAD PDF  folios 1 al 4
N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 1.6 CERTIFICADO DE REPRESENTACIÓN 

LEGAL.pdf. Folios: 1 al 18
N/A

Archivo denominado: 1.6 CERTIFICADO DE REPRESENTACIÓN 

LEGAL.pdf. Folios: 1 al 18
N/A

Archivo denominado: 

1.3. GARANTIA DE SERIEDAD PDF  folios 1 al 4

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 025 DE 2023

Bogotá, D.C. Noviembre 17 de 2023

Abogado DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

1.ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN.pdf Folios: 3 N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

1.ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN.pdf Folios: 1 al 3 N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

2. ANEXO 3 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN UNIÓN 

TEMPORAL.pdf. Folios: 2
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

2. ANEXO 3 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN UNIÓN 

TEMPORAL.pdf. Folios: 2
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

FOTOCOPUIA CEDULAS REPRESENTANTES LEGALES.pdf. Folios: 2 N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

FOTOCOPUIA CEDULAS REPRESENTANTES LEGALES.pdf. Folios: 2 N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

4. CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES. pdf. Folios: 6 N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

4. CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES. pdf. Folios: 6 N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

7. ANEXO 6 COMPROMSO ANTICORRUPCIÓN.pdf. Folios: 1
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

7. ANEXO 6 COMPROMSO ANTICORRUPCIÓN.pdf. Folios: 1
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

8. ANEXO 7 POLÍTICA TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES.pdf. 

Folios: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

8. ANEXO 7 POLÍTICA TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES.pdf. 

Folios: 1

N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

INTEGRANTE No. 1:TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR SAS 

NIT: . 811.040.774-5

(50%) 

INTEGRANTE No. 2: BIP TRANSPORTES SAS

NIT: 830.061.945-7

(50%)

PROPONENTE No. 2: UT SITEM FCP 025 2023 

NIT: N.A.

Archivo denominado: 

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FIRMADO pdf. Folios: 2 
N/A

Archivo denominado: 

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FIRMADO pdf. Folios: 2 
N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin 

conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.” 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Archivo denominado: 

5. CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf. 

Folios:13
N/A

Archivo denominado: 

5. CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL.pdf. 

Folios:13
N/A

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

Abogado DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CUMPLE JURIDICAMENTE

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, D.C. Noviembre 17 de 2023



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 TRANSPORTE CSC  SAS EN REORGANIZACION  PROPONENTE SINGULAR 900470772-8 CARLOS AUGUSTO ROMERO FALLA JOSE ABEL QUIROZ RUBIO
 CLAUDIA PATRICIA FRANCO 

VARGAS 
NO CUMPLE

2 INVERSIONES TRANSSABANA SAS PROPONENTE SINGULAR 900512082- 6 ANDRES FERNANDO DUARTE LILIA VALERO MAYA
 JEANETTE CONSUELO PINZON 

FORERO 
NO CUMPLE

3 TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A. PROPONENTE SINGULAR 805021222-9 LUIS ALFREDO CHARRIA HURTADO
JOHN ANDERSSON GALEANO 

RAMIREZ
 DORALBA SALAZAR RAMIREZ NO CUMPLE

ORGANIZACIÓN ORT S.A.S 830099803-4 GONZALO LOPEZ PINTO
MARIA YOLANDA SANTANA 

ORJUELA
WILSON JAVIER MALAVER CANARIA

LINEAS PREMIUM S.A.S. 900461872-8 GONZALO LOPEZ PINTO MARIA YOLANDA SANTANA
WILSON JAVIER MALAVERA 

CANARIA

TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S 

TEASAS
900444852-9 JENISLISBED PACHON SOTO

LUZ ANGELICA LIZARAZO 

RODRIGUEZ
LIDIA YANETH LEON BLANCO

5 AS TRANSPORTES MEDELLIN PROPONENTE SINGULAR 811036515-9 DIDIER OCHOA ARISTIZABAL ELIZABETH ROJAS GIRALDO  JADER NICOLAS GAVIRIA MARTINEZ NO CUMPLE

6 TRANS BAHIACLASS SAS PROPONENTE SINGULAR 900494416-4 JAIME WILSON GARZON ALFARO ADRIANA FRANCO SANABRIA  NO PRESENTA RECHAZADO

7 TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS PROPONENTE SINGULAR 901056044-3 OSCAR MAURICIO MORA DURAN
MICHAEL ANDRES PARDO 

MALAVER

 ARMANDO ELIECER GONZALEZ 

MENDEZ 
CUMPLE

ORGANIZACION SANANDANTE S.A.S 900209160-4 OTTO BARRERA HERNANDEZ JIMY LEIDERSON ARROYO AVILES IVAN DARIO PORRAS PORRAS

 TRANSPORTE ESPECIALES UNO A S.A.S 805028887-8
GERMAN ULISES RODRIGUEZ 

NUÑEZ
SANDRA CECILIA ZULUAGA JUAN CAMILO LOZADA GUTIERREZ

SERVITAC S.A.S -SERVICIO DE ALQUILER Y 

TRANSPORTE ALVARADO Y CIA
830090037-8

OLGA LUCIA ALVARADO 

CONTRERAS
LIDA FERNANDA CORONADO G.

JIMMY ROBERTO CAMARGO 

MALAGON

ZAVITOURS S.A.S  901416965-7
ANGELA CRISTINA ALVARADO 

CONTRERAS
HUGO ALFONSO ESTUPIÑAN MEJIA NO PRESENTA

TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR S.A.S 811040774-5 CARTAGENA RAMIREZ JORGE IVAN CAROLINA ARBOLEDA CARTAGENA VIVIANA CASTAÑEDA ECHEVERRI

BIP TRANSPORTES S.A.S 830061945-7
NELSON ROBERTO PARRA 

PALENCIA 

ANNGIE DANIELA ROBLES 

QUEBRAHOLLA

EDGAR ALFONSO CASTELLANO 

BERRIO 

Elaboró Elaboró Elaboró

Andres Gaviria Romero Helio Duran Torres Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz 

a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

9  UNION TEMPORAL SERVITOURS FCP NO CUMPLE

8 UNION TEMPORAL FCP SU 2023 NO CUMPLE

4 UNION TEMPORAL OLT 2024 NO CUMPLE

10 UNION TEMPORAL SITEM FCP 025 -2023 NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA 

Folios 01 -15

En la nota 10 "Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar" no se

evidencian  los valores de los pasivos no corrientes.

X
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA 

Folios 16 -20

X
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 

26

X
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 

25

X
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 

24

X
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 

22

X
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA 

ANEXO 12
El indicador de capital de trabajo no guarda relación con el calculado

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 4,77

5.352.387.806$                                                    40,56%

9.435.163.585$                                                    $ 4.230.074.112,00

1.122.313.694$                                                    46,99

3.827.259.468$                                                    37,66%

5.607.904.117$                                                    63,37%

3.553.472.257$                                                    

75.615.048$                                                          

-$                                                                             

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANSPORTES CSC S.A.S - EN REORGANIZACION NIT 900470772-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el 

director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.1.1 ESTADOS 

FINANCIEROS BASICOS

En los estados de situacion financiera la ecuación patrimonial presenta diferencia de un peso.

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.1.2 DICTAMEN A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.1.3 CERTIFICADO 

DE VIGENCIA DE INSCRIPCIÓN

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.1.3 CERTIFICADO 

DE VIGENCIA DE INSCRIPCIÓN

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.1.4 TARJETA 

PROFESIONAL CONTADOR

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.1.4TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL

X
3.2 CAPACIDAD 

FINANCIERA/3.2.3 INDICADORES 

DE CAPACIDAD FINANCIERA

El valor del pasivo total relacionado en el anexo no corresponde con la cifra indicada en el estado de situación

financiera.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 2,20

7.122.075.304$                                                    63,61%

16.221.852.293$                                                 $ 3.879.067.092,00

3.243.008.212$                                                    8,99

10.317.946.493$                                                 31,66%

5.903.905.799$                                                    86,98%

5.135.336.074$                                                    

571.539.645$                                                       

1$                                                                            

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES TRANS SABANA SAS NIT 900512082-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel 

nacional.”.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 1. ESTADOS 

FINANCIEROS ACAR 2022

1. En las notas, el calculo de las cuentas que componen los gastos operacionales de ventas presenta inconsistencia

respecto al valor indicado para esta misma cuenta en el estado de situacion financiera.

2. A partir de la nota 15 presenta inconsistencia la numeracion y revelacion de las notas indicadas frente al estado de

situacion financiera.

X
2. DICTAMEN DE REVISOR 

FISCAL

X
DOC. 4. DOCUMENTOS 

CONTADOR Folio 3

X
DOC. 3. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL Folio 3

X
DOC. 4. DOCUMENTOS 

CONTADOR Folio 2

X
DOC. 3. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL Folio 2

X
5. ANEXO 12 - ACREDITACION 

CAPACIDAD FINANCIERA

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 3,52

19.190.033.927$                                                 36,82%

22.678.558.759$                                                 $ 13.740.563.342,00

5.449.470.585$                                                    7,64

8.349.470.585$                                                    11,51%

14.329.088.174$                                                 18,22%

2.611.330.753$                                                    

341.576.000$                                                       

-$                                                                             

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A. NIT 805021222-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel 

nacional.”.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 7 - 28
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 35 - 55
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 62 - 80

ORT S.A.S:

1. Falta la hoja 22 a las notas de los EEFF.

TEASAS:

1. El valor total de la cuenta ingresos no

operacionales de la nota 14 presenta diferencia

frente al valor indicado en el estado de resultados

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 3 - 6
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 31 - 34
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 81 - 82

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 61
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 61
X

TEASAS

1. No aporta certificado de inscripcion y

antecedentes del profesional contador LUZ

ANGELICA LIZARAZO RODRIGUEZ

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 58
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 58
X

TEASAS

1. No aporta certificado de inscripcion y

antecedentes del Revisor Fiscal LIDIA YANETH

LEON BLANCO quien suscribe y dictamina los

EEFF.

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 60
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 60
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 84

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 57
X

DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 57
X

TEASAS

1. No aporta tarjeta profesional del Revisor Fiscal

LIDIA YANETH LEON BLANCO quien suscribe y

dictamina los EEFF.

X
17. CERTIFICADO CAPACIDAD 

FINANCIERA
X

17. CERTIFICADO CAPACIDAD 

FINANCIERA
X

17. CERTIFICADO 

CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE:

1. El calculo de capital de trabajo presenta

inconsistencia.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

ORT S.A.S LINEAS PREMIUM TEASAS Valor 

Valor Valor Valor 2,09

7.138.365.000$                2.207.573.000$                      6.108.043.472$                 60,18%

11.271.509.000$             3.473.434.000$                      16.097.486.979$               $ 8.051.136.688,00

4.032.329.000$                340.925.000$                         3.029.590.784$                 4,62

5.195.774.000$                490.021.000$                         12.875.672.834$               17,88%

6.075.735.000$                2.983.413.000$                      3.221.814.145$                 44,91%

2.144.899.000$                977.110.000$                         2.393.048.880$                 

370.769.000$                   1.762.000$                              820.030.400$                    

40% 27% 33%

-$                                        -$                                              -$                                         

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Indicador
LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

UTILIDAD OPERACIONAL

Cuenta 

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ORGANIZACIÓN ORT S.A.S INTEGRANTE 2. LINEAS PREMIUM S.A.S. INTEGRANTE 3. TEASAS
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL OLT 2024, integrado por ORGANIZACIÓN ORT S.A.S NIT 830099803-4, LINEAS PREMIUM S.A.S. NIT 900461872-8 y TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S TEASAS NIT 900444852-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. "14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf" Folios 04 - 08

X

El proponente, no aporta dictamen a los estados financieros

2022, tal como lo establece el análisis preliminar: (...)"el 

proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o,

cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión

emitido por un contador público independiente diferente de aquel

bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados

financieros" (...).

X
DOC. "15. DOCUMENTOS 

CONTADOR.pdf" Folio 03

X
DOC. "15. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL.pdf" Folio 03

X
DOC. "15. DOCUMENTOS 

CONTADOR.pdf" Folio 02

X
DOC. "15. DOCUMENTOS 

REVISOR FISCAL.pdf" Folio 01

X

DOC. "16. FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACION 

CAPACIDAD FINANCIERA 

ANEXO12.pdf" Folios 01 - 02

Inconsistencia en todas la cuentas relacionadas en el formato

de certificado de acreditación de la capacidad financiera y

por ende los indicadores relacionados

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 16,09

22.948.476.977$             19,74%

28.654.782.608$             $ 21.522.374.817,00

1.426.102.160$               14,21

5.655.775.688$               16,63%

22.999.006.920$             20,72%

4.765.735.206$               

335.397.587$                   

-$                                        

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por AS TRANSPORTES MEDELLIN NIT 811036515-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y 

alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 

Valor 

-$                                     

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANS BAHIACLASS SAS NIT 900494416-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un 

(1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente es RECHAZADO desde el aspecto TECNICO conforme lo establecido en la nota No.2 del anexo 20 "En todo caso el 

valor de la propuesta económica no podrá superar el valor determinado en el estudio de sector y de mercado, so pena de RECHAZO de la propuesta."

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
3.2.1.1 ESTADOS 

FINANCIEROS 2022-2021

X
3.2.1.2 Dictamen Revisor 

Fiscal TNE 2022

X
3.2.1.3 JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES PAG 2

X
3.2.1.3 JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES PAG 1

X
3.2.1.4 Tarjetas Profesionales 

PAG 2 - 3

X
3.2.1.4 Tarjetas Profesionales 

PAG 1

X
3.2.1.5 ANEXO No. 12 

Capacidad financiera

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor 

Valor 6,58

5.943.773.335,26$                                              71,0%

6.948.199.153,71$                                              $ 5.039.947.574,26

903.825.761,00$                                                 7,64

4.930.117.053,67$                                              15,1%

2.018.082.100,04$                                              51,9%

1.048.265.442,75$                                              

137.189.992,00$                                                 

-$                                                                             

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel 

nacional.”.

PROPONENTE No.7 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS NIT 901056044-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 14. ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 01 - 11
X

DOC. 14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 22 - 

35

TRANSPORTES ESPECIALES UNO A S.A.S:

Inconsistencia en la nota 5 "Deudores Comerciales", nota 15 "Ingresos

operacionales", nota 16 "Otros ingresos" y nota 17 "Gastos operacionales de

administración" frente a la informacion registrada en los EEFF.

X
DOC. 14. ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 12 - 13
X

DOC. 14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 36 - 

40

X
DOC. 14. ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 17
X

DOC. 14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 46

X
DOC. 14. ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 14
X

DOC. 14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 41

X
DOC. 14. ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 19
X

DOC. 14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 45

X
DOC. 14. ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 16
X

DOC. 14. ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 43

X
DOC. "16. FORMATO FINNACIERO 

(ANEXO No. 12).pdf" Folios 01 - 02
X

DOC. "16. FORMATO 

FINNACIERO (ANEXO No. 

12).pdf" Folios 01 - 02

Inconsistencia en la cuenta de utilidad operacional para ambos integrantes,

por lo anterior, los indicadores Razon Cobertura de Interes, Rentabilidad del

Activo y Rentabilidad del Patrimonio presentan diferencia.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

ORGANIZACION 

SANANDANTE S.A.S

TRANSPORTE 

ESPECIALES UNO A S.A.S Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 2,99

928.640.123$                      11.785.079.189$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43,45%

1.056.589.973$                   12.987.320.331$            CAPITAL DE TRABAJO $ 8.459.478.247,00

569.176.643$                      3.685.064.422$               RAZON COBERTURA DE INTERESES 16,06

569.176.643$                      5.532.540.903$               RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12,81%

487.413.330$                      7.454.779.428$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 22,65%

91.151.736$                         1.707.813.975$               

5.917.256$                           106.085.829$                  

50% 50%

-$                                            -$                                        

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.8 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL FCP SU 2023, integrada por ORGANIZACION SANANDANTE S.A.S NIT 900209160-4 y TRANSPORTE ESPECIALES UNO A S.A.S NIT 805028887-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO

“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel 

nacional.”.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ORGANIZACION SANANDANTE S.A.S INTEGRANTE 2. TRANSPORTE ESPECIALES UNO A S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden validar los indicadores de 

capacidad financiera, debido a 

inconsistencias presentadas en los 

estados financieros

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
PAQUETE LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS SERVITAC Folios 01 - 21
X

PAQUETE 

LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS ZAVI TOURS S.A.S. 

Folios 01 - 11

SERVITAC S.A.S:

1. En la nota 7 "Propiedades, planta y equipo" no se evidencian

valores  

2.El valor en las notas 13 "Otros pasivos", presenta diferencia en

los valores reportados en la cuenta "Cuentas por pagar comerciales

y otras cuentas por pagar" con respecto a la información

presentada en los EEFF 2022

X
PAQUETE LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS SERVITAC Folios 22 - 23
X

ZAVI TOURS S.A.S:

No aportan Dictamen conforme lo establecido en el analisis

preliminar: "el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor

fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u

opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel

bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros".

X
PAQUETE LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS SERVITAC Folios 29
X

PAQUETE 

LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS ZAVI TOURS S.A.S. 

Folio 14

X
PAQUETE LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS SERVITAC Folios 26
X

ZAVI TOURS S.A.S:

El proponente no aporta certificado de antecedentes disciplinarios

de contador independiente.

X
PAQUETE LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS SERVITAC Folios 28
X

PAQUETE 

LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS ZAVI TOURS S.A.S. 

Folio 13

X
PAQUETE LICITATORIO/ESTADOS 

FINANCIEROS SERVITAC Folios 24
X

ZAVI TOURS S.A.S:

El proponente no aporta tarjeta profesional de contador

independiente.

X
PAQUETE LICITATORIO/2.3 CAPACIDAD 

FINANCIERA
X

PAQUETE LICITATORIO/2.3 

CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE:

Los indicadores del formato de capacidad financiera no guardan

relación con los calculos.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

 SERVITAC S.A.S ZAVI TOURS S.A.S.
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 3,89

11.584.774.997$                 559.998.776$                 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,04%

19.221.501.957$                 1.861.960.755$              CAPITAL DE TRABAJO $ 9.026.064.710,00

2.897.965.002$                   220.744.061,00$            RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,69

9.053.855.733$                   441.248.765$                 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 25,51%

10.167.646.224$                 1.420.711.990$              RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 46,41%

5.291.333.575$                   86.931.938$                    

800.089.653$                      $ 3.409.416,00

80% 20%

-$                                            -$                                       

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.9 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por  UNION TEMPORAL SERVITOURS FCP, integrada por SERVITAC S.A.S -SERVICIO DE ALQUILER Y TRANSPORTE ALVARADO Y CIA NIT 830090037-8 y ZAVI TOURS S.A.S. NIT 901416965-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional.”.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. SERVITAC S.A.S SERVICIOS DE ALQUILER Y

TRANSPORTE ALVARADO Y CIA.
INTEGRANTE 2. ZAVI TOURS S.A.S.

Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. "1. ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE 

A DICIEMBRE 31 DE 2022.pdf" Folios 01 - 22
X

ESTADOS FINANCIEROS CON 

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2022 

Folios 39 - 65

TURISCAR S.A.S:

Inconsistencia en la nota ingresos no operacionales frente a la informacion

reportada en los EEFF.

X
DOC. "1. ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE 

A DICIEMBRE 31 DE 2022.pdf" Folios 23
X

ESTADOS FINANCIEROS CON 

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2022 

Folios 33 - 38

BIP TRANSPORTES:

No se presenta dictamen limpio, hace mención a una opinión modificada

que no es clara.

X
DOC. "1. ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE 

A DICIEMBRE 31 DE 2022.pdf" Folios 25
X

BIP TRANSPORTES:

No aportan certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del Contador que suscribe los EEFF.

X
DOC. "1. ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE 

A DICIEMBRE 31 DE 2022.pdf" Folios 23
X

ESTADOS FINANCIEROS CON 

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2022 

Folio 66

X
DOC. "1. ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE 

A DICIEMBRE 31 DE 2022.pdf" Folios 28
X

BIP TRANSPORTES S.A.S:

No aporta tarjeta profesional del Contador que suscribe los EEFF.

X
DOC. "1. ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE 

A DICIEMBRE 31 DE 2022.pdf" Folios 26
X

ESTADOS FINANCIEROS CON 

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2022 

Folio 67

X
DOC. "2. ANEXO 12 ACREDITACIÓN 

CAPACIDAD FINANCIERA.pdf" Folios 01 - 02
X

 ANEXO 12 ACREDITACIÓN 

CAPACIDAD FINANCIERA

TURISCAR S.A.S:

Inconsistencia en la cuenta utilidad operacional y gastos de intereses, razón

por la cual, se presentan diferencias en el cálculo de los indices razón de

cobertura de intereses, retabilidad del activo y patrimonio.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

TRANSPORTES Y VIAJES 

TURISCAR S.A.S
BIP TRANSPORTES S.A.S. 

Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 7,14

1.878.355.493$                   6.401.497.920$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28,95%

9.257.781.306$                   7.242.298.385$                  CAPITAL DE TRABAJO $ 7.120.968.875,00

221.902.347$                      936.982.191$                      RAZON COBERTURA DE INTERESES 18,13

3.290.510.976$                   1.486.982.191$                  RENTABILIDAD DEL ACTIVO 35,19%

5.967.270.330$                   5.755.316.194$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 49,54%

1.930.473.933$                   3.876.671.938$                  

271.595.270$                      48.744.542$                        

50% 50%

-$                                            -$                                            

Elaboró

Helio Duran Torres

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 10  Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL SITEM FCP 025 -2023, integrada por TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR S.A.S NIT 811040774-5 y BIP TRANSPORTES S.A.S. NIT 830061945-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO

“Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel 

nacional.”.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR S.A.S INTEGRANTE 2.BIP TRANSPORTES S.A.S. 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden validar los indicadores de 

capacidad financiera conforme a las 

observaciones presentadas en los 

estados financieros.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $43.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Objeto:

No. DE 
PROPONENTES

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

Bogotá D.C., 20 de noviembre de 2023

UNIÓN TEMPORAL SITEM FCP 026-2023 CUMPLE

INVERSIONES TRANS SABANA S.A.S.
TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A.

 UNION TEMPORAL OLT 2024
ASOCIACIÓN DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - AS TRANSPORTES 

TRANSPORTE DE SERVICIOS ESPECIALES BAHIACLASS S.A.S.
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS

 UNION TEMPORAL FCP SU 2023
 UNION TEMPORAL SERVITOURS FCP

NO CUMPLE
CUMPLE

NO CUMPLE
CUMPLE

RECHAZADO
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 
FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar 
el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) 
vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

NOMBRE DEL PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR TÉCNICO

TRANSPORTE CSC S.A.S. NO CUMPLE



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

ICBF
Transporte público terrestre automotor especial para el Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar.
29/12/2015 -08/04/2019 $ 18.238.977.177

Sucre, Bolivar, 
Atlantico, 

Magdalena y 
Guajira

29/10/2019
COORDINADORA GRUPO APOYO LOGISTICO 

GLADYS  PIÑEROS / 
4377630

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 29/12/2015.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

FONDO COLOMBIA EN PAZ
Transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por 

demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por 
demanda.

11/01/2022 - 11/01/2023 $ 3.000.000.000

Medellin, Cucuta, 
Quibdo, 

FlorenciaGuaviare, 
villavicencio, 

Sincelejo, tumaco, 
mocoa, puemarta, 
Barrancabermeja,

30-08-2023 / 
Coordinador 
de Asuntos 

Legales 

7946566 
ALVARO  AYALA  ARISTIZABAL

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación no indica el porcentaje ni el valor de participación de la 
empresa Transportes CSC.

Cuando EL PROPONENTE aporte certificaciones de contratos ejecutados 
en los cuales participó dentro de una unión temporal o consorcio, 
acreditará la experiencia, en cuanto al valor, de acuerdo con su porcentaje 
de participación en el respectivo consorcio o unión temporal, presentando 
el contrato ejecutado o el documento de conformación de la forma 
asociativa.o, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el 
ANEXO TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – Acreditación 
del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15 EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de trabajo”, en el cual se

garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el diligenciamiento del Anexo 16, que los 
vehículos utilizados en la prestación del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por 
el territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección Territorial a la cual esté inscrita la 
empresa de transporte, en la que conste su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para 
la adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no podrá tener fecha de expedición 
superior a sesenta (60) días calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia Acreditada del Proponente”, certificando 
como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del 
presente proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar 
el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos

NO CUMPLE

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE

Observaciones: El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 025-2023.

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

900470772

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

TRANSPORTES CSC S.A.S EN REORGANIZACIÓN



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

CONSORCIO GINPRO S.A.S.
Prestación de servicio de transporte terrestre público especial de 

pasajeros
26/08/2018 - 07/12/2021 $ 556.644.954 Nivel nacional 30/12/2021 - Representante Legal Julio Cayetano - 5307920

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 26-08-2018.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

ASUAGRO S.A.S.
Prestación de servicio de transporte terrestre público especial de 

pasajeros
01/04/2014 - 30/12/2017 $ 620.360.979 Nivel nacional 06/03/2020 - Representante Legal Maria Raquek Orti  - 7462629

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 01/04/2014.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el 
ANEXO TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – Acreditación 
del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15 EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de trabajo”, en el cual se

garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el diligenciamiento del Anexo 16, que los 
vehículos utilizados en la prestación del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por 
el territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección Territorial a la cual esté inscrita la 
empresa de transporte, en la que conste su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para 
la adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no podrá tener fecha de expedición 
superior a sesenta (60) días calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia Acreditada del Proponente”, certificando 
como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del 
presente proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar 
el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos

NO CUMPLE

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE

Observaciones: El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 025-2023.

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

900512082

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

INVERSIONES TRANS SABANA S.A.S.



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

UNIDAD ADMINISTRATIVA  ESPECIAL DE  GESTIÓN DE  
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS

Contratar la prestación de los servicios de transporte público 
terrestre especial automotor en camioneta tipo doble cabina 4x4 

con conductor en las diferentes sedes con las que cuenta la 
Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de 

Tierras Despojadas, incluidos todos los costos operacionales, 
con una disponibilidad 

de los vehículos de 24 x 30; así como vehículos adicionales con 
características diferentes en caso de requerirse, que garanticen 

el cumplimiento de los objetivos misionales de LA UNIDAD. 

26/12/2019  - 31/05/2021 $ 3.676.010.941,50 Nivel Nacional

07/10/2021
 HECTOR HERNANDO ACOSTA

 Coordinador del grupo de gestión en contratación e 
inteligencia de mercado

ALICIA ALMEIDA BERNAL 
TEL: 601 3770300

CUMPLE

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF) 

Prestar el servicio de transporte publico terrestre automotor 
especial para el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar a 

Nivel Nacional, para la Macro Región Dos (2) compuesta por las 
regionales del ICBF Tolima, Huila, Cauca, Caquetá, Valle del 

Cauca y NariÒo

28/12/2015 - 31/05/2019 $ 22.135.931.109
Tolima, Huila, Cauca, Caquetá, Valle del Cauca y 

Nariño

09/07/2020  LINA MARIA MARGARITA HUARI 
MATEUS 

Directora administrativa

LINA MARGARITA HUARI 
Tel: 601 4377630 

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 28/12/2015

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

CENTRALES ElÉCTRICAS DE NARIÑO S.A. EPS
Prestación del servicio público de transporte especial terrestre 

para el personal, materiales y herramientas, para cumplir con el 
objeto social de la empresa. 

01/07/2017 - 15/04/2019 $ 3.848.597.000,00 Nariño

26/02/2020 
MARIELA BASTIDAS ROSERO 

Profesional Universitario 
Supervisor del contrato

CRISTINA CABRERA 
Tel: 602 7244321

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 01/07/2017

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

CONSORCIO  FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019, COMO VOCERO Y 
ADMINISTRADOR DEL PA -FCP 

Prestar el servicio de transporte público terrestre especial 
automotor fijo 7x 24 y por demanda con conductor, para el 

transporte del personal al Servicio del programa nacional integral 
de sustitución de cultivos de uso ilícito tenis en los diferentes 

municipios señalados por el programa 

13/01/2020 - 28/01/2021 $ 991.987.610,00 Nivel nacional
12/02/2021 YADIRA BOLAÑOS

 Supervisora de contrato 
Consorcio Fondo Colombia en Paz 

Tel: 601 7946566
CUMPLE

INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y 
ALIMENTOS - INVIMA 

Prestar el servicio de transporte terrestre para el desplazamiento 
del personal, herramientas, equipos, elementos y/o similares 

requeridos por el Invima, con vehÌculos dispuestos por el 
contratista y/o con los vehÌculos de propiedad del Invima. 

25/11/2018 - 31/03/2019 $ 9.012.287.164 Nivel Nacional

31/05/2023 ADRIANA DEL PILAR BOTÍA 
RODRIGUEZ - Asesora de la dirección general con 

delegación de funciones del Grupo de Gestión 
Contractual

ADRIANA DEL PILAR BOTIA 
Tel: 601 7422121

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 25/11/2018.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el 
ANEXO TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – Acreditación 
del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15 EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de trabajo”, en el cual se

garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el diligenciamiento del Anexo 16, que los 
vehículos utilizados en la prestación del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por 
el territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección Territorial a la cual esté inscrita la 
empresa de transporte, en la que conste su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para 
la adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no podrá tener fecha de expedición 
superior a sesenta (60) días calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia Acreditada del Proponente”, certificando 
como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del 
presente proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar 
el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos

CUMPLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE

Observaciones:

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

805021222

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A.



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS 
VICTIMAS

Servicio de transporte multimodal terrestre con conductor a 
través de la Bolsa Mercantil de Colombia, para la atención 

inmediata de emergencias en zonas de riesgo, misiones 
humanitarias y la prevención de hechos victimizantes en todo el 

territorio nacional 

04/07/2019 - 31/12/2019 $ 367.654.184,00

Amazonas, 
Antioquia, 
Arauca, 

Atlántico, Bogotá 
DC, Bolívar, 

Caldas, 
Caquetá, 

Cauca, Cesar, 
Choco, 

Córdoba, 
Cundinamarca, 
Guaviare, Huila, 

La Guajira, 
Magdalena, 

Meta, Nariño, 
Norte de 

Santander, 

11/05/2020 
Ricardo Luque 
Representante 
Legal Coragro 

Valores SA 

Ricardo Luque 
(5) 3689909

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 4/07/2019.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S. A 
Servicio público de transporte terrestre automotor especial y 

renting (alquiler de vehículos automotores) para la Tansportadora 
de Gas Internacional S.A. ESP. 

01/12/2015 - 15/05/2021 $ 52.960.123.613

BARRANCABERM
EJA, CURUMANI, 

CASACARA, 
NOREAN, 

VASCONIA, 
PADUA, SAN 
ALBERTO, 

HATANUEVO, MARIQUITA, 
PUENTE 

GUILLERMO, 
MIRAFLORES 

22-03-2022, ALEXIS FERNANDO GARRIDO ANAYA
interventor

ALEXIS FERNANDO GARRIDO ANAYA, 
3268000 

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 01/12/2015.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

ENEL COLOMBIA S. A Servicio de transporte de personal a todo costo 01/09/2018 - 28/02/2021 $ 16.168.113.255,00
Bogotá 

(Cundinamarca) 

26-04-2022, JORGE ELIECER JAMAICA 
RODRIGUEZ, 

aprovisionamiento 

JORGE ELIECER JAMAICA RODRIGUEZ, 
6016060

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 01/09/2018.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

LA SUB RED INTEGRADA DE SERVICIOS DE  SALUD E.S.E 

Servicio de transporte especial placa blanca, a fin de garantizar 
la atención y normal desplazamiento para el personal asistencial, 

administrativo y usuaria, en 
cumplimiento a lo dispuesto a los lineamientos del plan de 
intervenciones colectivas (PIC), ruta de la salud secretaria 

distrital de salud, asi como a las demás necesidades.

27/02/2019  -31/01/2020 $ 4.033.140.000,00
Bogotá 

(Cundinamarca)
21-05-2020, MARIA CLAUDIA OÑATE VASQUEZ, 

DIRECTORA DE CONTRATACION 
MARIA CLAUDIA OÑATE VASQUEZ, 

7300000 

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 27/02/2019.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el 
ANEXO TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – Acreditación 
del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15 EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de trabajo”, en el cual se

garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el diligenciamiento del Anexo 16, que los 
vehículos utilizados en la prestación del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por 
el territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección Territorial a la cual esté inscrita la 
empresa de transporte, en la que conste su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para 
la adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no podrá tener fecha de expedición 
superior a sesenta (60) días calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia Acreditada del Proponente”, certificando 
como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del 
presente proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar 
el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos

NO CUMPLE

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE

Observaciones: El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 025-2023.

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

 UNION TEMPORAL OLT 2024



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia Acreditada del Proponente”, certificando 
como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del 
presente proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá indicar 
el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD 
SOCIAL 

PRESTAR A TODO COSTO EL SERVICIO DE TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL CON 

CONDUCTOR PARA PROSPERIDAD SOCIAL 
05/05/2020 -28/02/2021 $ 2.563.327.953,20 Nacional 15/04/2021

DIANA SANDOVAL ARAMBUROS  - SUBDIRECTORA 
DE CONTRATACION

CUMPLE CUMPLE

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el 
ANEXO TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – Acreditación 
del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15 EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de trabajo”, en el cual se

garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el diligenciamiento del Anexo 16, que los 
vehículos utilizados en la prestación del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por 
el territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección Territorial a la cual esté inscrita la 
empresa de transporte, en la que conste su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para 
la adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no podrá tener fecha de expedición 
superior a sesenta (60) días calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR
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CONCLUSIÓN: CUMPLE

Observaciones:

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

811036515

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

ASOCIACIÓN DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - AS TRANSPORTES 



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario 

que expide la certificación
Datos de contacto (nombre y 

teléfono).
OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las 
especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, 
certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 
14 – Acreditación del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por 
el Representante Legal.

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15

EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de 
equipo de trabajo”, en el cual se
garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el 
diligenciamiento del Anexo 16, que los vehículos utilizados en la 
prestación del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin 
restricciones por el territorio nacional (urbano y rural), de conformidad 
con lo establecido Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá 
anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde 
certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección 
Territorial a la cual esté inscrita la empresa de transporte, en la que 
conste su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos 
para la adecuada y racional prestación de los servicios contratados). 
La misma no podrá tener fecha de expedición superior a sesenta (60) 
días calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) 
contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o 
privadas durante los últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al 
de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente 
proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma 
conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y 
el porcentaje de participación de cada uno de ellos

Observaciones: De conformidad con el análisis preliminar CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO numeral 21 "Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley" y Anexo 19 y 20  Nota 2: el valor de la propuesta económica no podrá superar el valor determinado en el estudio
de sector y de mercado, so pena de RECHAZO de la propuesta"

RECHAZADO
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CONCLUSIÓN: RECHAZADO

900494416

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

TRANSPORTE DE SERVICIOS ESPECIALES BAHIACLASS S.A.S.



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL 
Prestar el servicio de transporte terrestre automotor especial con 

conductor a todo costo dentro del territorio nacional 
2/04/2020 - 31/12/2020 $ 359.085.349,00

Territorio 
Nacional

24/06/2021 - JOHN FREDY TORO GONZALES 
(VICEPRESIDENTE DE GESTION CONTRACTUAL -

 ADR)

JOHN FREDY TORO GONZALES 
TEL:3830444

Se solicita al PROPONENTE aclaración del valor referenciado en el Anexo 
N° 13 "EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE", dado 
a que la certificación emitida por la  Agencia de Desarrollo Rural  no 
coincide el valor total ejecutado con el porcentaje  de participación de la 
empresa dentro de la unión temporal.

EMPRESA ENERGIA DE BOYACA Prestacion de servicio de transporte de personal 24/10/2019 - 23/10/2020 $ 1.099.600.000,00 Boyacá
26/04/2021 

JAIME CARVAJAL MARQUEZ 
(COORDINADOR GRUPO DE TRANSPORTES)

JAIME CARVAJAL MARQUEZ TEL:7405000

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 24/10/2019.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

AGUAS DE BOGOTA

Contratar el alquiler de vehiculos placa blanca modelo 2010 o 
mas reciente, o cualquier otro tipo de vehiculo que se llegara a 
necesitar para el cumplimiento de las obligaciones a cargo de 

Aguas Bogota.

20/03/2019 - 9/12/2019 $ 835.712.248,00 Bogotá
17/02/2020 HAYDEE CUERVO TORRES 

(SECRETARIA GENERAL)
HAYDEE CUERVO TORRES TEL:5553636

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 20/03/2019.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

UNIDAD DE RESTITUCION DE TIERRAS 

Contratar la prestcion de los servicios de transporte publico 
terrestre especial automotor de camioneta tipo doble cabina 4*4 

con conductor en las diferentes sedes con las que cuenta la 
unidad.

31/05/2021 -30/09/2021 $ 376.625.237,00
Territorio 
Nacional

8/03/2022 
YAIR DE JESUS 

SOTO (SUPERVISOR)

YAIR DE JESUS SOTO 
TEL:3770300

CUMPLE

EMPRESA ENERGIA DE BOYACA Prestacion de servicio de transporte de personal 24/10/2018 - 23/10/2019 $ 1.123.800.000,00 Boyacá
19/11/219 

JAIME CARVAJAL MARQUEZ 
(COORDINADOR GRUPO TRANSPORTE)

JAIME CARVAJAL 
MARQUEZ TEL:7405000

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 24/10/2018.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las 
especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, certificando 
su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – 
Acreditación del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el 
Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15

EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de 
trabajo”, en el cual se
garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el 
diligenciamiento del Anexo 16, que los vehículos utilizados en la prestación 
del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por el 
territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido 
Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde 
certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección 
Territorial a la cual esté inscrita la empresa de transporte, en la que conste 
su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para la 
adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no 
podrá tener fecha de expedición superior a sesenta (60) días calendario, 
anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma 
conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y el 
porcentaje de participación de cada uno de ellos

CUMPLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE

Observaciones: 

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

901056044

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO HUMANO 

CIENTÍFICO ECONÓMICO Y 
TECNOLÓGICO POR EL BUEN 
COLOMBIA "FUNCICOLOMBIA

Servicios de logística y transporte de personal de los diferentes 
eventos corporativos para actividades de divulgación de los 

proyectos institucionales a nivel Nacional”, incluyendo la 
organización, administración y ejecución de los diferentes 

eventos y reuniones con un promedio de asistentes de 350 
personas por evento a nivel Nacional en los 32 Departamentos

01/01/2021-30/09/2022 $ 480.000.000,00 Nacional
5-10-2022

Representante Legal

ROSA EUGENIA BELTRAN DE BUITRAGO
Representante Legal

eubeltran@funcicolombia.org
celular 3174017357

FUERZA AÉREA COLOMBIANABASE AÉREA COFAC

Prestar el servicio de transporte terrestre de personal tanto 
localcomo a nivel nacional paralas diferentes 

dependenciasadscritas al comando de lafuerza aérea colombiana 
enadelante COFAC.

20/10/2022 - 20/11/2022 $ 60.050.000,00 Nacional
0-01-2023 Segundo Comandante 

Base Aérea COFAC (E)
Ordenador del Gasto

Teniente Coronel 
PABLO JOSÉ DÍAZ MORA: AA14. JOSE LUIS 

CORREDORjose.corredorr@fac.mil.co

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
Prestar el servicio de transporte público terrestre automotor 

especial para el instituto colombiano de bienestar familiar anivel 
nacional en las cinco (5) macro regiones. - macro 5

14/02/2020 - 22/04/2021 $ 12.671.582.386,00 Nacional Directora Administrativa
LUZ HELENA MEJIA ZULUAGA

Directora Administrativa
PBX: 4377630

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las 
especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, certificando 
su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – 
Acreditación del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el 
Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15

EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de 
trabajo”, en el cual se
garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el 
diligenciamiento del Anexo 16, que los vehículos utilizados en la prestación 
del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por el 
territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido 
Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde 
certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección 
Territorial a la cual esté inscrita la empresa de transporte, en la que conste 
su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para la 
adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no 
podrá tener fecha de expedición superior a sesenta (60) días calendario, 
anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma 
conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y el 
porcentaje de participación de cada uno de ellos

CUMPLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE

Observaciones: 

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

 UNION TEMPORAL FCP SU 2023



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA
Servicio de transporte terrestre especial de pasajeros al amparo 
del acuerdo marco y la  prestación de servicio por parte de los 

proveedores.
0405/2021 - 15/03/2022 $ 2.873.083.011,22 Nivel Nacional

15 de junio de 2022
Bibiana Gutierrez Castro

Coordinadora grupo de contratación

Bibiana Gutierrez Castro
3168646530

UNIDAD PARA LA ATENIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS 
VICTIMAS

La Unidad debe garantzar el servicio de transporte de personal a 
nivel local y nacional a cada una de las sedes y oficinas de la 
entidad por lo que se hace necesario contratar el Servicio de 

Transporte Terrestre Espeia de Pasajeros.

16/06/2021 - 18/04/2022 $ 2.552.711.831,21 Nivel Nacional
Fecha: 07 de septiembre de 2022

Firma: Janeth Agelica Solano Hernández  
Cargo: Grupo de Gestión Contractual

Janeth Angelica Solano Hernández 
Contacto: 315 389 1989

INVERSIONES TRANS SABANA S.A.S.
Servicio de transporte terrestre público especial de pasajeros 

para la ART a nivel nacional.
7/01/2022 - 30/09/2022 $ 65.000.000,00 Nivel Nacional

Fecha: 03 de octubre de 2022 
Firma: Andres Duarte 
Representante Legal

Andres Duarte 
Coctacto: 320 802 1052

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las 
especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, certificando 
su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – 
Acreditación del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el 
Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15

EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de 
trabajo”, en el cual se
garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el 
diligenciamiento del Anexo 16, que los vehículos utilizados en la prestación 
del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por el 
territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido 
Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde 
certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección 
Territorial a la cual esté inscrita la empresa de transporte, en la que conste 
su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para la 
adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no 
podrá tener fecha de expedición superior a sesenta (60) días calendario, 
anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma 
conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y el 
porcentaje de participación de cada uno de ellos

CUMPLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE

Observaciones: 

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

 UNION TEMPORAL SERVITOURS FCP



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos  Lugar de ejecución
Fecha, firma y cargo del funcionario que expide 

la certificación
Datos de contacto (nombre y teléfono). OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

MERCADO Y BOLSA S.A. - INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO 
TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIALDE PASAJEROS PARA 
EL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR EN 

EL TERRITORIONACIONAL, EN LAS CINCO MACRO 
REGIONES

14/02/2020 - 22/04/2021 $ 20.055.520.173,00
CAUCA, CAQUETÁ, HUILA, NARIÑO, TOLIMA Y 

VALLE DEL CAUCA
ALBERTO CYCEDO BECERRA

REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE
ALBERTO CYCEDO BECERRA

TELÉFONO 601 7431001
CUMPLE

LEWIS ENERGY COLOMBIA INC TRANSPORTE ESPECIAL DE PASAJEROS 
POR LLAMADO

19/07/2018 - 20/08/2019  $                                                       1.412.965.944,00 VILLAVICENCIO
18/02/2020

MARIO LÓPEZ - LÍDER DE COMPRAS
MARIO LÓPEZ 

TELÉFONO: 601-4875999

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo  
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados,durante los últimos cinco (5) años, el aportado tiene fecha de 
inicio del 19/07/2018.

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos"

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

El PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las 
especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, certificando 
su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “Anexo No 14 – 
Acreditación del cumplimiento del ANEXO TÉCNICO” suscrito por el 
Representante Legal.

CUMPLE   

EQUIPO DE TRABAJO - 
ANEXO NO 15

EL PROPONENTE deberá adjuntar “Anexo 15 – Compromiso de equipo de 
trabajo”, en el cual se
garantiza que se cuenta con el recurso humano solicitado. 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 
COBERTURA – ANEXO 

NO 16 

El PROPONENTE deberá manifestar por escrito, mediante el 
diligenciamiento del Anexo 16, que los vehículos utilizados en la prestación 
del servicio contratado cuentan con plena movilidad sin restricciones por el 
territorio nacional (urbano y rural), de conformidad con lo establecido 
Decreto 1079 de 2015 y 431 de 2017.

Para Acreditar la capacidad trasportadora el proponente deberá anexar:

Resolución vigente expedida por el Ministerio de Transporte donde 
certifique su capacidad transportadora

Certificación expedida por el Ministerio de Transporte o de la Dirección 
Territorial a la cual esté inscrita la empresa de transporte, en la que conste 
su capacidad transportadora (Número de vehículos requeridos para la 
adecuada y racional prestación de los servicios contratados). La misma no 
podrá tener fecha de expedición superior a sesenta (60) días calendario, 
anteriores a la fecha de cierre del proceso. 

CUMPLE
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo 
No. 13

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 13 – Experiencia 
Acreditada del Proponente”, certificando como máximo cinco (5) contratos 
terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los 
últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la presente 
convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:

a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma 
conjunta, la certificación deberá indicar el nombre de sus integrantes y el 
porcentaje de participación de cada uno de ellos

CUMPLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE

Observaciones: 

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

Prestación de servicio público de transporte terrestre especial automotor 7x24 por demanda con conductor para realizar el desplazamiento de los trabajadores en misión del P.A. Fondo Colombia en Paz a nivel nacional y alquiler de un (1) vehículo (con o sin conductor) para el director ejecutivo del P.A FCP a nivel nacional

$ 259.000.000

UNIÓN TEMPORAL SITEM FCP 026-2023


